Quis autem hujus deserti asperitatem sustinere, quis tantæ vastitatis devia perlustrare possit, nisi Denm ducem et nutritorem habuerit? Ideo forsitan fatuæ virgines a sponso non admittuntur; quia de sua virginitate et operum integritate confisæ, sibi potius quam sponso inuituntur. Felices vero, quæ in hac parte prudentes inventæ sunt, ut cum magnificis operibus lampades earum resplendeant; nunquam launen de illo splendore confisæ, oleo semper muniti, et vasa sua implere studuerunt (*Matth. xxv*). Ad quod dicendum beatus Paulus mox introducit, dicens: *Si linguis hominum loquar et angelorum, charitatem autem non habeam*, etc. (*I Cor. xiii*). In Quinquagesima quinquagesimæ sensuum continentie, velut in quadam vasta et aspera corporeæ macerationis solitudine, volens viam Apostolus ostendere, et errantibus per eam doctrinæ suæ velut cæjusedam nubis ducatum præbere; quod Dominus in Evāgelio virginibus oleum prodesse, hoc itinerantibus in solitudine charitatem, ostendit. Nec immerito charitatem oleo comparavit; quoniam, sicut unguentum sanare, decorare et nucleere consuevit, sic in donis Spiritus quædam expediunt, quædam exornant, quædam delectant. Hæc igitur volens Apostolus distinguere et distincte exprimere, ait: *Si linguis hominum loquar et angelorum*. Lingua angelorum est sermo sapientiæ; lingua hominum sermo scientiæ. In illa sonus, in ista tinnitus; illa xri, ista cymbalo comparatur. Et hæc quidem dona Spiritus illum cui dantur exornant; et sunt forsitan illæ divisiones ministrationum, quas in eadem Epistola prædixit Apostolus (*I Cor. xii*). Ministrationes, quia ministrantur pro manifestatione spiritus ad utilitatem; divisiones, quia divisim sunt ministrandæ, ut sapientiam loquentes inter perfectos, spiritualibus spiritualia apparemus, et quasi dies diei verbum eructemus; parvulis vero lac potum propinantes, doceamus hominem scientiam, et velut nox nocti scientiam indicemus (*Psal. xviii*). Deinde subjecit: *Si habuero prophetiam, et noverim mysteria omnia et omnem scientiam, et habuero omnem fidem, ita ut montes transferam*. Quantum hæc suum possessorem delectent, nulli ignotum est, nisi qui deliciarum spiritus penitus expers est. Et hæc forsitan gratiarum divisiones nominat Apostolus, vel quia gratis dantur vel, quia gratiæ suavitatis infusione demulcent. Sequitur:

Si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum ita ut ardeam. Ista quantum expediunt, quantum sanativa sint, uorunt, qui misericordiis pauperum peccata sua redimentes, misericordiam consecuti sunt, et qui exterioris hominis maceratione interioris hominis innovationem sunt adepti. Et hæc forsitan dicuntur divisiones operationum; quia, cum cætera in anima sola esse possint, hæc in sola operatione consistunt. Sed quisquis hæc absque charitate habet, nec verum ei esse conferunt, nec ad verum ei esse prosunt. Sicut enim corpus vitam ab anima, sic ista